
2022年11月17日

ドミニカ共和国「建築物耐震性診断能力強化」（国別研修） 　　　

（公告/公示日：2022年11月1日／調達管理番号：22a00696）について、企画競争説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。

独立行政法人国際協力機構
調達・派遣業務部次長(契約担当)

通番 該当頁 該当項目 質問 回答

1 P.20 （１１）プロジェクト研究
の成果の活用

「「地震分野の防災協力の再評価と 重点分野の今後の方策検討」、「総合防災関連研修
内容の検討」を実施済。」とありますが、同資料はプロポーザル作成時に貸与いただけ
るでしょうか？

１．「総合防災関連研修内容の検討」
JICA図書館で公開済となっていますので、下記URLをご参照ください。
https://openjicareport.jica.go.jp/216/216/216_000_1000047355.html
２．「地震分野の防災協力の再評価と 重点分野の今後の方策検討」
11月25日以降目途でJICA図書館に公開予定です。公開され次第、ご参照いただけ
れば幸いです。

2 P.22 工程表 2024年に本邦研修の▲印がありません。
本邦研修の実施回数は3回でよろしいでしょうか？

本邦研修の実施回数は3回で間違いございません。24年の実施時期の▲印が漏れて
おりましたが、24年も5月実施想定とご理解いただければと思います。

3 P.22 工程表 工程表では本邦研修が5月、モニタリング時期が8月です。
本邦研修実施が3月頃（p.13 2)）ですと、モニタリング時期は6月になります。
本邦研修の実施時期は5月、モニタリングは8月でよろしいでしょうか？

本邦研修の実施時期は5月、モニタリングは8月の想定で間違いございません。な
お、実施時期についてはプロジェクト開始後、多少変動する可能性がある点、ご
留意頂ければ幸いです。


